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Innspill vedrørende fremtidig bruk av Riksblokk 2 
 
I forbindelse med Medietilsynets pågående utredning rundt fremtidig bruk av Riksblokk 2 
oversender vi disse innspill fra oss i Jæren Misjonsradio.  Vi er en liten kristen lokalradio som har 
blitt drevet stort sett på dugnad i 34 år siden oppstarten i 1985.  Driften finansieres gjennom 
gaveinntekter, lotteri, samt sponsing av noen av sendingene.  Vi sender på FM, DAB og Internett 
(jmradio.no).  På FM deler vi konsesjon med Jærradioen (3073), mens vi på DAB sender på 
Riksblokk 2 (5439) og sender i dag 24/7 på DAB og Web. 
 
For oss som en liten lokalradio med begrenset økonomisk kapasitet har den regionale 
utbyggingen av Riksblokk 2 her på Vestlandet vært eneste økonomisk forsvarlige måte til å få 
tilgang til DAB sendenett i tråd med Stortingets ambisjoner om digitalisering av radio.  Når man 
observerer situasjonen i andre deler av landet hvor man langt på vei ennå ikke har lyktes, 
fremstår tilnærmingen med regionvis utbygging av Riksblokk 2 som en suksesshistorie, ikke 
minst med tanke på at sendenettet har blitt bygget ut uten støtte fra myndighetene.  
 
Gradvis utbygging har gjort at anleggskonsesjonær har kunnet gjøre stegvise investeringer i flere 
sendere, samtidig som utbyggers «non-profit-» og likebehandlingsfilosofi har gjort sendenettet 
økonomisk oppnåelig og populært hos tilnærmet alle lokalradioaktører i området.  Dette har 
vist seg å være en bærekraftig modell for DAB utbygging både for anleggs- og 
sendekonsesjonærer her på Vestlandet.  Basert på dette fremstår en videre regionvis utbygging 
av Riksblokk 2 som en anbefalt tilnærming for resten av Norge, samtidig som mangfoldet blant 
lokalradioene kan opprettholdes. 
 
Vi er kjent med at Lokalradioforbundet (som vi er medlem av) har bedt om en innskjerping av 
kriteriene for bruk av Riksblokk 2 ut fra en problematisering av om det er mulig å få til en 
lønnsom utbygging ut fra situasjonen i dag.  Dette er vi sterkt uenige i, og opplever at 
Lokalradioforbundet taler de store kommersielle aktørenes sak fremfor mangfoldet av egen 
medlemsmasse.  En vesentlig årsak til at man ikke har lyktes andre steder til tross for gunstige 
støtteordninger til utbygger, vil vi påpeke skyldes grådighet fra anleggskonsesjonærenes side.  
Sendeleien er ofte det doble eller mer enn på Riksblokk 2, noe som gjør at det på de fleste 
anlegg i lokalblokka i dag er kun en eller få aktører, dette til tross for betydelig støtte til 
utbygging i lokalblokka.  Dette gjør at mindre lokalradioer ikke har mulighet til starte med DAB-
sendinger, noe som forklarer mye av motstanden og usikkerheten ift. slukking av FM-nettet.  
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Denne situasjonen truer mangfoldet, i sterk kontrast til situasjonen i Riksblokk 2 her på 
Vestlandet som må sies å være en suksess i tråd med intensjonene fra myndighetenes side.  I 
tillegg til en økonomisk bærekraftig sendeleie for både anleggskonsesjonær og leietakere, kan 
gradvis utbygging og regional tilnærming gjøre at innholdskonsesjonærer kan dekke et større 
område enn lokalblokkene. 
 
Det blir påpekt at Riksblokk 2 skaper ny konkurranse overfor eksisterende 
anleggskonsesjonærer, noe som ikke er riktig da Riksblokk 2 ble før lokalblokkene.  I stedet 
burde man tilrettelegge for utbyggingsprinsipper hvor innholdskonsesjonærer som ønsker 
dekning utover en lokalblokk kan benytte Riksblokk 2 fremfor lokalblokkene.  På denne måten 
kan man ivareta interessen til både små og større aktører, samt ivareta en bedre utnyttelse av 
frekvensressursene. 
 
Skal man lykkes med videre DAB-utbygging i Norge vil dette etter vårt syn forutsette følgende: 
 

1. Videreføring av regional utbygging av Riksblokk 2 hvor dagens «non-profit» og 
likebehandlingsprinsipper av hver innholdskonsesjonær her på Vestlandet brukes som 
tildelingskriterier.  Dette mener vi er den eneste måten som ivaretar interessene til både 
anleggs- og innholdskonsesjonærene og bidrar til å opprettholde mangfoldet av 
lokalradioer i landet 
 

2. Utbyggings- og tildelingsprinsipper hvor innholdskonsesjonærer som ønsker dekning 
utover en lokalblokk benytter Riksblokk 2 fremfor lokalblokkene, som dermed kan frigis 
til mindre aktører med mindre dekningsambisjoner 
 

3. Skal man videreføre sendinger på FM-nettet utover 2021 må dette skje enten kun i 
områder hvor det ennå ikke er bygget ut DAB sendenett som sikrer likebehandling i tråd 
med prinsippene over. 

 
 
Med vennlig hilsen 
 
Lars Egil Obrestad 
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